CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia Transamazônica, s/n – Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – CEP 68.502-100 – Marabá-Pará

Email: gab02cbrodrigo@gmail.com / Contato: 94 – 99111-5780

Gabinete 02

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO LIMA DA SILVA

REQUERIMENTO N° 11/2021.

Autor: Rodrigo Lima

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal reforma e adequação da E.M.E.F. Inácio de Souza

Moita, com endereço na Rua, Quadra Norte, Lote Especial, Km 07, Bairro Nova Marabá,

município de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 171, inciso I, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal

de Marabá para a Secretaria de Viação e Obras Públicas – SEVOP e para a Secretaria

Municipal de Educação, com a seguinte indicação: Solicito ao Executivo Municipal a reforma

e adequação da E.M.E.F. Inácio de Souza Moita, com endereço na Rua, Quadra Norte, Lote

Especial, Km 07, Bairro Nova Marabá, município de Marabá.

                  Justificativa

Considerando a situação atual da E.M.E.F. Inácio de Souza Moita, que necessita

com urgência de reforma e adequação das instalações e estruturas físicas, e com intuito

atender a comunidade escolar da localidade citada, visto que após visita in loco constatei que

deverá ser realizada as melhorias e devidas providências a fim de melhora a educação dos

alunos e a qualidade de vida de todos.

Assim, solicitamos aos nobres pares a aprovação desta proposição.

Marabá, 02 de Março de 2021.

_______________________________________
Rodrigo Lima da Silva

VEREADO-REPUBLICANOS

mailto:gab02cbrodrigo@gmail.com